

## COMPTES ANNUELS RESUMES DE LA SAFCA (1)

BILANS RESUMES ET COMPARES AU 31 DECEMBRE ( en millions de F CFA )					DEC 2800	
ACTIF	MONTANT NET		PASSIF	MONTANT NET		
	2005	2004		2005	2004	
Caisses	19	15	Dettes interbancaires	320	4,111	
Créances interbancaires	2,940	2,557	Dettes à l'égard de la clientèle	296	210	
Créances sur la clientèle	8,281	8,410	Dettes représentées par un titre	7,150	4,200	
Immobilisations financières	1,233	1,230	Autres passifs	1,134	515	
Crédit bail et opérations assimilées	5,084	5,138	Comptes d'ordre et divers	460	479	
Immobilisations incorporelles et corporelles	323	274	Provisions pour risques et charges	552	630	
Autres actifs	860	1,163	FRBG	1,000	1,000	
Comptes d'ordre et divers	176	82	Capital	1,299	1,299	
			Primes liées au capital	1,889	1,889	
			Réserves	4,176	4,007	
			Ecarts de réévaluation	76	76	
			Report à nouveau	153	126	
			Résultat net de l'exercice	411	327	
<b>TOTAL</b>	<b>18,916</b>	<b>18,869</b>	<b>TOTAL</b>	<b>18,916</b>	<b>18,869</b>	
ENGAGEMENTS HORS BILAN COMPARES AU 31 DECEMBRE ( en millions de F CFA )					DEC 2800	
ENGAGEMENTS DONNES	MONTANT NET		ENGAGEMENTS RECUS	MONTANT NET		
	2005	2004		2005	2004	
Engagements de financement donnés	1,283	342	Engagements de garantie reçus	464	2,117	
<b>TOTAL</b>	<b>1,283</b>	<b>342</b>	<b>TOTAL</b>	<b>464</b>	<b>2,117</b>	
COMPTES DE RESULTATS RESUMES ET COMPARES ( en millions de F CFA )					DEC 2880	
CHARGES	MONTANT NET		PRODUITS	MONTANT NET		
	2005	2004		2005	2004	
Intérêts et charges assimilées	577	598	Intérêts et produits assimilés	1,617	2,012	
Charges crédit bail & opérations assim	2,809	2,817	Prod/crédit bail et op assimilées	3,879	3,763	
Commissions	61	51	Commissions	22	34	
Frais généraux d'exploitation	1,807	1,606	Produits / opérations financières	6	8	
Dotations aux Amortissements et aux provisions	144	161	Produits divers d'exploitation bancaire	27	33	
Solde en perte des corrections de valeurs sur créances et du hors bilan	201	756	Produits généraux d'exploitation	628	628	
Charges exceptionnelles	5	5	Reprise d'amort & de prov/immob	0	0	
Pertes sur exercices antérieurs	31	11	Produits exceptionnels	6	7	
Impôt sur le bénéfice	189	175	Profits sur exercice antérieurs	50	22	
Bénéfice net	411	327				
<b>TOTAL</b>	<b>6,235</b>	<b>6,507</b>	<b>TOTAL</b>	<b>6,235</b>	<b>6,507</b>	
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT 2005						
					F CFA	
A la réserve spéciale instituée par la loi n°75/549 pour la porter à F cfa 901 134 962					61,692,248	
A la réserve extraordinaire instituée par l'art. 39 des statuts pour la porter à f cfa 2 650 000 000					250,000,000	
<b>Le solde soit</b>					<b>99,589,403</b>	
Augmenté du report à nouveau					153,301,876	
Soit un Total de					<b>252,891,279</b>	
<b>Ainsi reparti :</b>						
Aux actionnaires un premier dividende de 6%					77,949,600	
Au report à nouveau					122,975,279	
Le solde aux actionnaires à titre de dividende complémentaire					51,966,400	

(1): Projet non vérifié par les commissaires aux comptes